[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12.10.2015

№ 1059
О внесении изменений в отдельные муниципальные нормативные правовые акты в сфере земельных отношений

В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствии с требованиями действующего законодательства, в связи с изменениями в структуре администрации района, на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляет:
1. Внести в раздел 2 постановления главы района от 14.03.2012 № 357 (ред. от 02.07.2015) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, на которых расположены здания, сооружения» (далее - регламент) следующее изменения:

1.1. абзац 2 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Организацию предоставления муниципальной услуги осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области (далее - КУМИГА)»;

1.2. в пункте 2.6 и далее по тексту регламента слово «КУМИ» заменить словом «КУМИГА».

2. Внести в постановление главы района от 05.05.2012 № 674 (в ред. от 27.11.2014) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прекращение прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, или земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена» (далее - регламент) следующие изменения:

2.1. в наименовании и далее по тексту постановления слова «Прекращение прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности, или земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена» заменить словами «Прекращение прав на земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района»;

2.2. абзац 2 пункта 2.2. раздела 2 и изложить в следующей редакции:

«Организацию предоставления муниципальной услуги осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области (далее - КУМИГА)»;

2.3. в пункте 2.10 и далее по тексту слова «КУМИ» заменить словами «КУМИГА»

3. Внести в постановление администрации района от 29.10.2012 № 1631 (ред. от 27.11.2014) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием и выдача документов на изменение характеристик земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена в орган, осуществляющий кадастровый учет» (далее - регламент) следующие изменения:

3.1.в наименовании и далее по тексту постановления слова «Прием и выдача документов на изменение характеристик земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или земельного участка, государственная собственность на которые не разграничена» заменить словами «Прием и выдача документов на изменение характеристик земельного участка, находящегося в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района»;

3.2. абзац 2 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Организацию предоставления муниципальной услуги осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области (далее - КУМИГА)»;

3.3. в пункте 2.10 и далее по тексту регламента слово «КУМИ» заменить словом «КУМИГА».

4. Внести в постановление администрации района от 29.10.2012 № 1632 (ред. от 27.11.2014) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Перевод земель или земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, из одной категории в другую, либо выдача заключений (согласований) на изменении категории земель, находящихся в муниципальной собственности муниципальных образований (поселений) района или земель, государственная собственность на которые не разграничена» (далее - регламент) следующие изменения:

4.1. абзац 2 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Организацию предоставления муниципальной услуги осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области (далее - КУМИГА)»;

4.2. в пункте 2.10 и далее по тексту регламента слово «КУМИ» заменить словом «КУМИГА».

5. Внести в постановление администрации района от 23.11.2012 № 1795  (ред. от 27.11.2014) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной функции «Осуществление муниципального земельного контроля на территории Гусь-Хрустального района» (далее - регламент) следующие изменения:

5.1. абзац 2 пункта 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«Организацию исполнения муниципальной функции осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области (далее - КУМИГА)»;

5.2. В пункте 1.5 и далее по тексту регламента слово «КУМИ» заменить словом «КУМИГА».

6. Внести в постановление администрации района от 25.01.2013 № 89 (ред. от 02.04.2015) «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Организация и проведение торгов по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо права на заключение договора аренды земельных участков» (далее - регламент) следующие изменения:

6.1. абзац 2 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Организацию предоставления муниципальной услуги осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области (далее - КУМИГА)»;

6.2. в пункте 2.6 и далее по тексту регламента слово «КУМИ» заменить словом «КУМИГА».

7. Внести в постановление администрации района от 09.07.2015 №791 «Об утверждении административного регламента «Утверждение схемы расположения земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района» (далее - регламент) следующие изменения:

7.1. абзац 2 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Организацию предоставления муниципальной услуги осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области (далее - КУМИГА)»;

7.2. в пункте 2.6 и далее по тексту регламента слово «КУМИ» заменить словом «КУМИГА».

8. Внести в постановление администрации района от 29.06.2015 №732 «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в аренду без проведения торгов» (далее - регламент) следующие изменения:

8.1. абзац 2 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Организацию предоставления муниципальной услуги осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области (далее - КУМИГА)»;

8.2. в пункте 2.6 и далее по тексту регламента слово «КУМИ» заменить словом «КУМИГА».

9. Внести в постановление администрации района от 20.04.2015 №474 «Об утверждении административного регламента «Продажа земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, без проведения торгов» (далее- регламент) следующие изменения:

9.1. абзац 2 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Организацию предоставления муниципальной услуги осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области (далее - КУМИГА)»;

9.2. в пункте 2.6 и далее по тексту регламента слово «КУМИ» заменить словом «КУМИГА».

10. Внести в постановление администрации района от 20.04.2015 №475 «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, в безвозмездное пользование» (далее - регламент) следующие изменения:

10.1. абзац 2 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующе редакции:

«Организацию предоставления муниципальной услуги осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области (далее - КУМИГА)»;

10.2. в пункте 2.6 и далее по тексту регламента слово «КУМИ» заменить словом «КУМИГА».

11. Внести в постановление администрации района от 16.04.2015 №459 «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, в постоянное (бессрочное) пользование» (далее - регламент) следующие изменения:

11.1. абзац 2 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Организацию предоставления муниципальной услуги осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области (далее - КУМИГА)»;

11.2. в пункте 2.6 и далее по тексту регламента слово «КУМИ» заменить словом «КУМИГА».

12. Внести в постановление администрации района от 25.03.2015 №377 «Об утверждении административного регламента «Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района, в собственность бесплатно» (далее - регламент) следующие изменения:

12.1. абзац 2 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Организацию предоставления муниципальной услуги осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области (далее - КУМИГА)»;

12.2. в пункте 2.6 и далее по тексту регламента слово «КУМИ» заменить словом «КУМИГА».

13. Внести в постановление администрации района от 29.06.2015 №731 «Об утверждении административного регламента «Предварительное согласование предоставления земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Гусь-Хрустального района» (далее - регламент) следующие изменения:

13.1. абзац 2 пункта 2.2. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Организацию предоставления муниципальной услуги осуществляет комитет по управлению муниципальным имуществом, градостроительству и архитектуре администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) Владимирской области (далее - КУМИГА)»;

13.2. в пункте 2.6 и далее по тексту регламента слово «КУМИ» заменить словом «КУМИГА».

14. Контроль за исполнением настоящего постановления остается за главой администрации района.

15. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

16. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гусевские вести» и разместить на официальном сайте администрации района.
И.о. главы администрации района

А.В. Кабенкин